АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2025                                     г. Мичуринск                                          № 1553

О проведении смотра состояния полей в сельскохозяйственных

предприятиях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных

предпринимателей Мичуринского муниципального округа в 2025 году

В целях обеспечения морального и материального стимулирования

хозяйствующих субъектов к достижению наивысших результатов и

повышению экономической эффективности производства, в рамках

реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия Мичуринского муниципального округа», утвержденной

постановлением администрации Мичуринского муниципального округа от

19.01.2024  № 38, в соответствии с Условиями проведения смотра состояния

полей в сельскохозяйственных предприятиях, крестьянских (фермерских)

хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей муниципального округа в

2025 году, утвержденными постановлением администрации  Мичуринского

муниципального округа от 19.06.2024 № 1468  администрация

муниципального округа постановляет:

1. Провести  смотр состояния полей в июле текущего года.

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов  смотра состояния

полей в сельскохозяйственных предприятиях,  крестьянских (фермерских)

хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей Мичуринского

муниципального округа в 2025 году согласно приложению № 1.
3. Утвердить смету расходов денежных средств на проведение смотра

состояния полей в сельскохозяйственных предприятиях, крестьянских

(фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей

Мичуринского муниципального округа в 2025 году согласно приложению

№ 2.

4. Отделу сельского хозяйства  администрации Мичуринского

муниципального округа (Щербинин) обеспечить своевременное проведение

смотра состояния полей в сельскохозяйственных предприятиях,

крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных

предпринимателей муниципального округа, составить график проведения и

довести до сведения руководителей.

5. Муниципальному казённому учреждению «Административно –

хозяйственный центр» (Савилов) обеспечить транспортное сопровождение

мероприятия.

6. Финансовому управлению администрации  Мичуринского

муниципального округа (Дуванова) выделить на проведение данного

мероприятия денежные средства согласно утвержденной смете расходов.

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП 68»,  (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ  № ФС 77-

74008 от 29.10.2018).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа

И.А. Дубовицкого.

Глава муниципального округа                                                        Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального округа

от 27.06.2025 № 1553

Состав

комиссии по подведению итогов смотра состояния полей в

сельскохозяйственных предприятиях, крестьянских (фермерских) хозяйствах,

у индивидуальных предпринимателей Мичуринского муниципального округа

в 2025 году

Дубовицкий И.А. - заместитель главы администрации муниципального

округа, председатель комиссии;

Щербинин С.Н. - начальник отдела сельского хозяйства

администрации  муниципального округа,  заместитель

председателя комиссии;

Жулебина И.В. - консультант отдела  сельского хозяйства

администрации муниципального округа, секретарь

комиссии;

Члены комиссии:

Королькова Н.А.  - главный агроном сельскохозяйственного

производственного кооператива «Родина»

(по согласованию);

Попов М.А. - старший агроном ООО «Агро Виста Тамбов»

оп «Мичуринское» (по согласованию);

Попов В.А. - главный  агрохимик Мичуринского муниципального

округа ФГБУ ГЦАС (Тамбовский) (по согласованию);

Петрова Л.В. - помощник Совета депутатов Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области

(по согласованию);

Рудковский Е.Д. - управляющий  акционерного общества «Подъем»

(по согласованию);

Титов Ю. Н. - начальник Устьинского территориального отдела

управления по развитию территорий администрации

муниципального округа (по согласованию).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального округа

от 27.06.2025 № 1553

Смета

расходов денежных средств  на проведение смотра состояния полей в

сельскохозяйственных предприятиях,   крестьянских (фермерских)

хозяйствах, у  индивидуальных предпринимателей Мичуринского

муниципального округа в 2025 году.

№

п.п.

Наименование мероприятия  Код бюджетной

классификации

Сумма,

руб., коп

1. Денежные премии передовикам

агропромышленного комплекса

муниципального округа

524 0405 1100286746 350 120 800,00

 Итого   120 800,00

ИТОГО: для проведения смотра состояния полей в сельскохозяйственных

предприятиях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у  индивидуальных

предпринимателей  муниципального округа в 2025 году требуется

сто двадцать тысяч восемьсот  рублей.